令和６年 11 月 19 日

係船契約者各位

(公財)浜名湖総合環境財団

係船杭の清掃等について

 平素より、公共係船施設をご利用いただきありがとうございます。

今年度は例年と比べ、係船杭にフジツボや牡蠣殻が付着し、船が傾く等の被

害が多く確認されています。つきましては、係船杭等について下記のとおり対

応をお願いします。

記

１ 係船杭の清掃を行ってください。

２ 係留リングに穴が開いていないか確認してください。

（穴が開き浮力を失った係留リングは杭への引っ掛かりの原因になります。）

３ 最近の事例

係船杭にフジツボや牡蠣殻が付着し係留リングがうまく作動せず、

船が傾いたり浸水する事例が多発しています。

(公財)浜名湖総合環境財団

TEL 053-458-6043